МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

10.12.2018 № 1177/ОД

О внесении изменений в приказ
№1009/ОД от 18.12.2017
Об утверждении новой редакции
«Положения о проведении конкурса
проектов по совершенствованию
образования и научно-исследовательской
деятельности в ТГУ»

В целях реализации Программы повышения конкурентоспособности ТГУ
среди ведущих мировых научно-образовательных центров

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ № 1009ЮД от 18.12.2017 Об

утверждении новой редакции «Положения о проведении конкурса проектов по
совершенствованию образования и научно-исследовательской деятельности в
ТГУ»:

1.1. Пункт 3.6.2 Положения изложить в следующей редакции:
«Подготовительный этап -  на этом этапе происходит техническая экспертиза

заявок на установление соответствия целям, задачам и содержанию конкурса,
проведение консультаций и обучающих семинаров по вопросам подготовки
проектов».

1.2. Пункт 3.6.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Презентационный этап представляет собой публичное представление

проекта его авторами в форме устного доклада с медиа- или видео-презентацией
перед общественной экспертной комиссией настоящего конкурса и всеми
желающими, а также голосование за проекты на электронной площадке конкурса.
Авторы, разместившие свои проекты, могут привлекать к голосованию
сотрудников и студентов университета».

2. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений университета.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
программам развития Д.В. Сухушина.

Врио ректора С .П. Кулижский

М.В. Короткая
89039504272